
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
 

Vážení návštěvníci, 

 

ačkoliv naše město patří svou rozlohou spíše k těm menším v České republice, dovoluji si však 

s klidným srdcem prohlásit, že máme našim občanům, turistům a ostatním návštěvníkům co 

nabídnout. Město má staletou kulturní a duchovní tradici, nádherné historické památky, krásnou 

okolní krajinu a řadu dalších zajímavostí. Rád bych Vás pozval k návštěvě našeho města. Věřím, že si u 

nás odpočinete, naberete nové síly, získáte příjemné zážitky, nejenom na dnešní výstavě, a někdy 

zase přijedete znovu. Těšíme se na Vás.  

 

                                                                                               

 Bc. Zdeněk Herout, starosta města Milevska 

 

 

Základní organizace chovatelů poštovních holubů Milevsko 

Historie spolku 

 Chov poštovních holubů v oblasti Milevska má dlouholetou tradici. První záznamy o založení spolku chovatelů 

poštovních holubů se objevují v roce 1936. Zakládající členové spolku byli pánové František Dušek, truhlář a 

František Bartůněk, úředník v Milevsku. Vznik spolku provázely značné těžkosti v předválečné době, kdy do 

vývoje spolku silně zasáhly události jarních měsíců roku 1939. Spolku byl vydán zákaz cvičení holubů, který trval 

po celou dobu okupace Německem. V tomto období měli být poštovní holubi úplně zlikvidováni. Byly 

zachráněny pouze malé zbytky předválečných stavů holubů. Část členů se z obavy persekuce německé správy 

chovu poštovních holubů vzdala. Bylo uvažováno i o likvidaci spolku. Likvidace spolku však pro nezměrnou 

obětavost několika členů nebyla provedena a spolek byl se značným úsilím udržen. V poválečné době se činnost 

spolku začíná pomalu rozvíjet. Přibývá nových členů se zájmem o chov poštovních holubů. Milevský spolek při 

cvičení holubů spolupracuje se spolky chovatelů v Táboře a v Písku. Holubi jsou přepravováni ke cvičení a 

později i k závodům v transportních koších po železnici. Vypouštění holubů v cílových stanicích provádějí 

většinou železničáři, kteří zajišťují i zpětné dodání transportních košů.  Velký rozvoj poštovního holubářství 

nastává v roce 1952. Organizace chovatelů poštovních holubů byly zařazeny do svazu pro spolupráci s armádou. 

Na činnosti organizací se podílí stát, který kryje režii při závodech a podporuje tento sport.  V šedesátých letech 

je vlivem rozvoje techniky stále více potlačován vojenský význam poštovních holubů. Z účelové činnosti, která 

sloužila zájmům obrany, se stává koníček sloužící aktivnímu odpočinku. Chovatelé poštovních holubů jsou 

začleněni do Českého svazu chovatelů. 

Současnost 

 V současnosti má organizace chovatelů poštovních holubů v Milevsku 14 členů a je začleněna do Oblastního 

sdružení v Táboře. Toto sdružení má přibližně 80 závodících chovatelů a je organizováno v Českomoravském 

svazu chovatelů poštovních holubů. Závody jsou pořádány od května do září. Holubi jsou vypouštěni hlavně v 

Německu a Belgii. Závodní sezóna začíná přibližně na 150-200 km. Následují závody ve vzdálenostech 300-400 

km. Vyvrcholením sezóny a opravdovou prověrkou kvality holubů jsou závody na dlouhých tratích. Tradiční 

vypouštěcí místa těchto závodů jsou belgická města Brusel – 740 km a přístavní město Oostende – 840 km. 

Vzdálenost francouzského města Le Mans je do Milevska větší než 1000 km.  Uspět na těchto tratích mohou jen 

holubi, kteří jsou již zkušení závodníci, jsou absolutně zdraví, mají dokonalou stavbu těla potřebnou pro let a 

vyznačují se nezlomnou vůlí k návratu na svůj mateřský holubník. Také péče o holuby po dobu přepravy do 

vypouštěcího místa musí být na patřičné úrovni. V posledních letech se začíná projevovat vzrůstající úroveň 

milevských chovatelů, což potvrzují přední umístění ve výsledkových listinách. V tomto roce je to například 1. 

cena z Národního závodu VIERZON (950 km) v konkurenci 87 chovatelů z Oblastního sdružení Tábor a České 

Budějovice. Naši členové reprezentují a úspěšně propagují své chovy, ale i město Milevsko, i po ukončení 

závodní sezony na oblastní a celostátní výstavě. Na těchto výstavách jsou oceněni nejlepší holubi v kategoriích 

Sport a Standard. 



 

2 
 

Vážení hosté, 

 

dovolte nám, abychom Vás i my přivítali na dnešní výstavě. Je to jedna z mála příležitostí, kdy máme možnost 

seznámit veřejnost s touto velice zajímavou volnočasovou aktivitou. Proto jsme rádi, že jste mezi nás dnes 

zavítali. Výstava je pro nás zároveň završením celoroční práce, kdy jsme se ve výborném chovatelském 

kolektivu snažili o dosažení co nejlepších výsledků a vzornou reprezentaci našeho města.  

Věříme, že splníme Vaše očekávání a to i po ukončení výstavy u přátelského posezení v prostorách klubovny 

v prvním patře výstavní haly, ke kterému jste srdečně zváni.  

Velké poděkování za přípravu výstavy patření nejenom všem členům ZO Milevsko, ale především sponzorům 

výstavy. Děkujeme. 

 

Pořadatelé ZO Milevsko 

 

Sponzoři výstavy: 

  

 
 

 
 

 

 



 

3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

4 
 

Výstavní výbor:  
Předseda:    Jan Kotalík 

Pokladník:   ing. Lubomír Opička 

Propagace:   Marek Hradil 

Příjem a výdej holubů:  Pitra Libor, Pitra Martin 

Členové:    Šonka Jaroslav, Mácha Radek, Kolingr Josef, Bolek Ladislav, 

Valvoda František, Šotner Vladislav 

Posuzování:    JUDr. Pavel Opatrný 

Veterinární dozor:   MVDr. Zdeněk Drda 

 

Kolekce na celostátní výstavu:  
CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA POHLAVÍ BODY KATEGORIE 

Šindelář Jan Řepeč 05-0127-472 H 93 
Standard H 

Olym. C 

Mafiozo team F+T Řepeč 06-0127-62 HE 92,75 Standard HE 

Mafiozo team F+T Řepeč 09-0127-78 H 92,25 Olym. A 

Šindelář Josef Řepeč 07-0127-3592 H 92,50 Olym. B 

Novák Josef Dl. Lhota 06-0127-831 H 93 Olym. D 

Šindelář Jan Řepeč 05-0127-431 H 92,50 Olym. E 

Šindelář Josef Řepeč 10-0127-23 HE 92,50 Olym. G 

Mafiozo team F+T Řepeč 09-0127-18 H 92,50 Olym. H 

Mafiozo team F+T Řepeč 09-0127-36 HE 92,75 ESO OS HE 

Buchcar Roman Řepeč 09-0127-1245 H 92,50 SUPER ESO 

 

Vítězná kolekce holoubat v 

soutěži ZS - STANDARD 
  

 ZS Tábor 93,25 

  

 



 

5 
 

 

Vítězové výstavy:  

 
HOLUB STANDARD    

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Šindelář Jan Řepeč 05-0127-472 93,25 

    

 

HOLUBICE STANDARD    

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Mafiozo Team F+T Řepeč 06-0127-62 92,75 

    

 

 

 

HOLOUBATA STANDARD 

HOLUB 
   

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Volf Miloslav Tábor 11-0127-301 93,50 

    

 

 

HOLOUBATA STANDARD 

HOLUBICE 
   

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Čihák Josef Černovice 11-0118-729 93 

    

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 

 

 

HOLOUBATA STANDARD - BEZ ROZDÍLU POHLAVÍ A NALÉTANÉHO LIMITU 

 

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Pecha Oldřich Tábor 11-0127-1755 93,25 

    

 

 

Soutěž dospělých holubů:  
 

CHOVATEL ZS 
ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

1. Pitra Libor Milevsko 07-0121-1504 H 92,75 Vítěz Troyes – pásmo Z 

2. Pitra Libor Milevsko 08-0121-1139 H 92,75  

3. Pitra Libor Milevsko 08-0121-1239 H 92,75  

4. Pitra Libor Milevsko 08-0121-1104 H 93  

5. Pitra Libor Milevsko 07-0121-1568 H 92,5  

6. Mácha Radek Milevsko 09-0127-321 H 92,50  

7. Kotalík Jan Milevsko 02-0121-324 H 92,50  

8. Kotalík Jan Milevsko 04-0121-566 H 92,75  

9. Kotalík Jan Milevsko 06-0121-736 H 92,50  

10. Kotalík Jan Milevsko 07-0121-1202 H 92,50  

11. Kotalík Jan Milevsko 07-0121-1229 H 93  

12. Kotalík Jan Milevsko 08-0121-804 H 92,50  

13. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-1495 HE 92,75  

14. Buchcar Roman Řepeč 09-0211-95 HE 92,25  

15. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-336 HE 92,75  

16. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-2505 HE 92,50 Vítěz Oostende - OS 

17. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-1245 H 92,50 Vítěz Koblenz - OS 

18. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-316 H 92,50  

19. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-1139 HE 92,75  

20. Pecha Oldřich Tábor 06-0127-1651 HE 93,50 Nenalétaný limit 

21. Pecha Oldřich Tábor 10-0127-3594 H 93 Nenalétaný limit 

22. Pecha Oldřich Tábor 09-0294-600 H 93,5 Nenalétaný limit 



 

7 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

23. Řezáč  B+P Tábor 07-0127-3312 H 93  

24. Řezáč  B+P Tábor 05-0127-600 H 93  

25. Řezáč  B+P Tábor 06-0127-644 H 92,50  

26. Řezáč  B+P Tábor 06-0127-3467 H 92,25  

27. Řezáč  B+P Tábor 06-0127-620 H 92,75  

28. Řezáč  B+P Tábor 07-0118-658 H 92  

29. Řezáč  B+P Tábor 09-0211-238 HE 92,75  

30. Řezáč  B+P Tábor 04-0127-1302 H 92,50  

31. Řezáč  B+P Tábor 08-0127-3403 H 92,50  

32. Řezáč  B+P Tábor 08-0127-3404 H 92,25  

33. Řezáč  B+P Tábor 08-0127-38 H 92,50  

34. Řezáč  B+P Tábor 08-0127-724 HE 92,50  

35. Řezáč  B+P Tábor 10-0311-600 HE 92,50 Vítěz Tachov IV - OS 

36. Šitta Antonín Tábor 09-0127-2814 HE 92,50  

37. Hastrman Miloslav Tábor 08-0127-3184 H 92,25 Vítěz Schweinf. V - OS 

38. Volf Miloslav Tábor 06-0127-534 H 92,25  

39. Volf Miloslav Tábor 08-0127-786 H 92,25  

40. Volf Miloslav Tábor 08-0127-768 H 92,50  

41. Volf Miloslav Tábor 06-0127-530 HE 92,75  

42. Perger Jiří Tábor 04-0124-160 H 92,75  

43. Perger Jiří Tábor 06-0127-2581 H 92,25  

44. Perger Jiří Tábor 06-081-56 H 92,25  

45. Perger Jiří Tábor 08-0127-46 HE 92,75  

46. Perger Jiří Tábor 08-0127-1 HE 92,50  

47. Perger Jiří Tábor 07-0127-107 HE 92,25  

48. Vach Karel Tábor 08-0127-3744 H 92,50  

49. Fuka Jaroslav Řepeč 09-0127-215 H 92,50  

50. Fuka Jaroslav Řepeč 08-0127-3367 H 93  

51. Mafiozo  Team F+T Řepeč 08-0127-831 H 92,75  

52. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-18 H 92,50  

53. Mafiozo  Team F+T Řepeč 08-0127-881 H 92,50  

54. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-20 H 92,75  

55. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-1600 H 92,75  



 

8 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

56. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-78 H 92,25  

57. Mafiozo  Team F+T Řepeč 07-0127-613 H 92  

58. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-15 H 92,75  

59. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-106 H 92,50 Vítěz Bad Vilbel I 

60. Mafiozo  Team F+T Řepeč 07-0127-703 H 92,75  

61. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-26 H 92,75  

62. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-113 H 92,75  

63. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-14 H 93  

64. Mafiozo  Team F+T Řepeč 06-0127-62 HE 92,75  

65. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-11 HE 92,50  

66. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-16 HE 92,25  

67. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-77 HE 92,25  

68. Mafiozo  Team F+T Řepeč 09-0127-36 HE 92,75  

69. Hořejší František Řepeč 08-0127-70 H 92,50  

70. Hořejší František Řepeč 08-0127-66 H 92,75  

71. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1215 H 92,50  

72. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1254 H 92,25  

73. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-889 H 92,75  

74. Hořejší Jiří Řepeč 09-0234-405 HE 92,50  

75. Hořejší Jiří Řepeč 08-0127-1093 HE 92,75  

76. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-861 H 92,25 Vítěz Schweinf. III - OS 

77. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-652 HE 92,75  

78. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1234 HE 92,50  

79. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1270 H 92,25  

80. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-2003 H 92,50  

81. Hořejší Jiří Řepeč 07-0127-3520 HE 92,75  

82. Hořejší Jiří Řepeč 10-0127-675 HE 92,75 Nenalétaný limit 

83. Hořejší Jiří Řepeč 10-0127-749 H 92,75 Nenalétaný limit 

84. Šindelář Jan Řepeč 09-0127-1102 H 92,50 Vítěz Bad Vilbel II 

85. Šindelář Jan Řepeč 04-0127-378 H 92,50  

86. Šindelář Jan Řepeč 06-0127-1002 H 92,25  

87. Šindelář Jan Řepeč 07-0127-820 H 92,50  

88. Šindelář Jan Řepeč 08-0127-640 H 92,75  



 

9 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

89. Šindelář Jan Řepeč 05-0127-472 H 93  

90. Šindelář Jan Řepeč 05-0127-431 H 92,50  

91. Šindelář Josef Řepeč 05-0127-222 H 92,25  

92. Šindelář Josef Řepeč 07-0127-3591 H 92,50  

93. Šindelář Josef Řepeč 07-0127-3592 H 92,50  

94. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-318 H 92,50  

95. Šindelář Josef Řepeč 08-0127-106 H 92,25  

96. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-350 H 92,50  

97. Šindelář Josef Řepeč 08-0127-156 H 92,25  

98. Šindelář Josef Řepeč 08-0127-155 H 92,50  

99. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-390 H 92,75  

100. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-355 H 92,50  

101. Šindelář Josef Řepeč 07-0127-68 H 92,50  

102. Šindelář Josef Řepeč 07-0127-39 H 92,75  

103. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-398 H 92,50  

104. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-364 HE 92,50  

105. Šindelář Josef Řepeč 10-0127-23 HE 92,50  

106. Novák Josef Dl. Lhota 08-0127-528 H 92,75  

107. Novák Josef Dl. Lhota 06-0127-831 H 93  

108. Novák Josef Dl. Lhota 08-0127-521 H 92,50  

109. Novák Josef Dl. Lhota 07-0127-429 H 92,75  

110. Novák Josef Dl. Lhota 09-0127-1501 H 93  

111. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-3658 H 92,75 Kolekce mistra OS 

112. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-873 H 92,75 Kolekce mistra OS 

113. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-784 H 92,75 Kolekce mistra OS 

114. Hořejší Jiří Řepeč 08-0127-226 HE 92,75 Kolekce mistra OS 

115. Hořejší Jiří Řepeč 09-0234-404 HE 92,75 Kolekce mistra OS 

 

 

 



 

10 
 

Soutěž holoubat:  
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

116. Mácha Radek Milevsko 11-0121-1759 HE 92,50 
Vítěz Tachov VII 

Kolekce ZS Milevsko 

117. Hradil Marek Milevsko 11-1009-1632 HE 93 Kolekce ZS Milevsko 

118. Kotalík Jan Milevsko 11-0121-1109 HE 92,25 Kolekce ZS Milevsko 

119. Šonka Jaroslav Milevsko 11-0119-1708 H 92,75 Kolekce ZS Milevsko 

120. Šonka Jaroslav Milevsko 11-0121-1476 H 92,50 Kolekce ZS Milevsko 

121. Kotalík Jan Milevsko 11-0112-716 H 92,50 Kolekce ZS Milevsko 

122. Šonka Jaroslav Milevsko 11-0121-1485 H 92,75 Nenalétaný limit 

123. Šonka Jaroslav Milevsko 11-0119-1709 H 92,50 Nenalétaný limit 

124. Kotalík Jan Milevsko 11-0121-1981 H 92,75 Nenalétaný limit 

125. Kotalík Jan Milevsko 11-0121-1138 H 92,50 Nenalétaný limit 

126. Čihák Josef Černovice 11-0118-734 H 92,75 Kolekce ZS Černovice 

127. Čihák Josef Černovice 11-0118-714 H 92,50 Kolekce ZS Černovice 

128. Čihák Josef Černovice 11-0118-749 H 92,50 Kolekce ZS Černovice 

129. Čihák Josef Černovice 11-0118-709 HE 92,50 Kolekce ZS Černovice 

130. Čihák Josef Černovice 11-0118-702 HE 92,50 Kolekce ZS Černovice 

131. Čihák Josef Černovice 11-0118-737 HE 92,75 Kolekce ZS Černovice 

132. Čihák Josef Černovice 11-0118-720 H 92,25 Nenalétaný limit 

133. Čihák Josef Černovice 11-0118-707 H 92,25 Nenalétaný limit 

134. Čihák Josef Černovice 11-0118-729 HE 92,75 Nenalétaný limit 

135. Čihák Josef Černovice 11-0118-742 HE 92,25 Nenalétaný limit 

136. Pecha Oldřich Tábor 11-0127-1755 HE 93,25 Nenalétaný limit 

137. Pecha Oldřich Tábor 11-0127-1808 H 93,25 Nenalétaný limit 

138. Pecha Oldřich Tábor 11-0127-1739 H 93,25 Nenalétaný limit 

139. Perger Jiří Tábor 11-0127-1111 H 93,50 Kolekce ZS Tábor 

140. Perger Jiří Tábor 11-0127-1144 H 93,50 Kolekce ZS Tábor 

141. Volf Miloslav Tábor 11-0127-301 H 93,50 Kolekce ZS Tábor 

142. Pudivítr Václav Tábor 11-0127-2134 HE 92,75 Kolekce ZS Tábor 

143. Perger Jiří Tábor 11-0127-908 HE 93 Kolekce ZS Tábor 

144. Řezáč B+P Tábor 11-0127-920 HE 92,75 Kolekce ZS Tábor 



 

11 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

145. Volf Miloslav Tábor 11-0127-3283 HE 92,75 Nenalétaný limit 

146. Volf Miloslav Tábor 11-0127-3293 H 92,50 Nenalétaný limit 

147. Volf Miloslav Tábor 11-741 HE 92,75 Nenalétaný limit 

148. Volf Miloslav Tábor 11-749 H 92,75 Nenalétaný limit 

149. Cibulka Miroslav Tábor 11-4591 HE 93 Nenalétaný limit 

150. Cibulka Miroslav Tábor 11-4592 H 92,50 Nenalétaný limit 

151. Cibulka Miroslav Tábor 11-4593 H 93 Nenalétaný limit 

152. Mareš František Tábor 11-0127-2949 H 92,25  

153. Řezáč B+P Tábor 11-0127-2987 H 93  

154. Pudivítr Václav Tábor 11-0127-2175 H 93  

155. Hastrman Miloslav Tábor 11-0127-2191 H 92,50  

156. Hastrman Miloslav Tábor 11-0127-1195 H 92,50  

157. Šteker Zbyněk Řepeč 11-5468-1222 H 92,75 Kolekce ZS Řepeč 

158. Mafiozo Team F+T Řepeč 11-0127-703 H 92,75 Kolekce ZS Řepeč 

159. Mafiozo Team F+T Řepeč 11-0127-809 H 92,75 Kolekce ZS Řepeč 

160. Fuka Jaroslav Řepeč 11-0127-1558 HE 92,75 Kolekce ZS Řepeč 

161. Šindelář Jan Řepeč 11-0127-1066 HE 92,50 Kolekce ZS Řepeč 

162. Šindelář Josef Řepeč 11-0127-3536 HE 93 Kolekce ZS Řepeč 

163. Fuka Jaroslav Řepeč 11-0127-1535 HE 93  

164. Hořejší František Řepeč 11-0127-350 HE 92,50  

165. Buchcar Roman Řepeč 11-0127-1356 H 92,25 Kol. mistra holoubat OS 

166. Buchcar Roman Řepeč 11-0127-1373 HE 92,75 Kol. mistra holoubat OS 

167. Buchcar Roman Řepeč 11-0127-718 HE 92,25 Kol. mistra holoubat OS 

 


